

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

356 О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан

В соответствии с введением с 1 января 2014 года принятого Олий Мажлисом Республики Узбекистан Бюджетного кодекса Республики Узбекистан:

1. Внести изменения и дополнения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан Ш.М. Мирзиёева.

**Президент
Республики Узбекистан**

И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
8 июля 2014 г.,
№ УП-4631

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента Республики
Узбекистан от 8 июля 2014 года
№ УП-4631

Изменения и дополнения, вносимые в некоторые акты Президента Республики Узбекистан

1. В абзацах втором и шестом пункта 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 16 июня 1994 года № УП-871 «О совершенствовании системы государственной социальной помощи семьям с детьми» слова «республиканского и местных бюджетов» заменить словами «бюджетов районов и городов».

2. В Указе Президента Республики Узбекистан от 31 декабря 1996 года № УП-1692 «Об улучшении музыкального образования, деятельности учебных заведений культуры и искусства в республике»:

а) абзац первый пункта 3 после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «Республики Узбекистан»;

б) в пункте 4 слова «местных бюджетных средств Республики Кара-

калпакстан, областей и города Ташкента» заменить словами «бюджета Республики Каракалпакстан, местных бюджетов областей и города Ташкента».

3. В пункте 10 Указа Президента Республики Узбекистан от 12 января 1998 года № УП-1913 «О коренном улучшении и совершенствовании деятельности музеев» слова «государственного и местного бюджетов» заменить словами «республиканского бюджета Республики Узбекистан, бюджета Республики Каракалпакстан, местных бюджетов областей и города Ташкента».

4. В Указе Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 1998 года № УП-1923 «О мерах по совершенствованию механизма расчетов и стимулированию поступления платежей в республиканский и местные бюджеты»:

а) в наименовании слова «республиканский и местные бюджеты» заменить словами «республиканский бюджет Республики Узбекистан, бюджет Республики Каракалпакстан, местные бюджеты областей и города Ташкента»;

б) в абзаце третьем пункта 1 слова «во внебюджетные фонды» заменить словами «в государственные целевые фонды».

5. В пункте 1 Указа Президента Республики Узбекистан от 23 апреля 1998 года № УП-1990 «О поддержке органов самоуправления граждан» слова «выплаты заработной платы» и «местного бюджета» заменить соответственно словами «по оплате труда» и «бюджетов районов и городов».

6. В пункте 2 Указа Президента Республики Узбекистан от 19 ноября 1998 года № УП-2114 «Об упорядочении организации проверок хозяйствующих субъектов» слова «учреждений, финансируемых за счет средств республиканского и местных бюджетов, а также внебюджетных фондов, учитываемых в консолидированном бюджете» заменить словами «бюджетных организаций и получателей бюджетных средств, финансируемых, соответственно, за счет средств бюджетов бюджетной системы».

7. В абзаце шестом пункта 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 28 июня 1999 года № УП-2331 «О мерах по упрощению порядка ликвидации предприятий, не осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность и не сформировавших свои уставные фонды в установленные законодательством сроки» слова «бюджетом и внебюджетными фондами» заменить словами «Государственным бюджетом и государственными целевыми фондами».

8. В абзаце втором пункта 4 Указа Президента Республики Узбекистан от 28 апреля 2000 года № УП-2598 «О мерах по привлечению прямых иностранных инвестиций в разведку и добычу нефти и газа» слова «во внебюджетные фонды» заменить словами «в государственные целевые фонды».

9. В абзаце четвертом пункта 5 Указа Президента Республики Узбекистан от 30 марта 2002 года № УП-3047 «О мерах по ограничению роста денежной массы и повышению ответственности за соблюдение финансовой дисциплины» слова «бюджетом и внебюджетными фондами» заменить словами «Государственным бюджетом и государственными целевыми фондами».

10. Из абзаца второго пункта 4 Указа Президента Республики Узбекистан от 24 октября 2002 года № УП-3154 «О создании фонда развития детского спорта Узбекистана» слова «(республиканского и местных бюджетов)» исключить.

11. В абзаце втором пункта 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 23 декабря 2003 года № УП-3367 «О совершенствовании механизма финансовой поддержки субъектов малого предпринимательства» слова «местные бюджеты» заменить словами «местные бюджеты областей и города Ташкента».

12. В Указе Президента Республики Узбекистан от 25 мая 2004 года № УП-3434 «О дополнительных мерах по поддержке деятельности комитета женщин Узбекистана»:

а) приложение № 1 после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 2 слова «местного бюджета» заменить словами «республиканского бюджета Республики Каракалпакстан и областных бюджетов областей и городского бюджета города Ташкента»;

в) в приложении № 3 слова «местного бюджета» заменить словами «соответствующего бюджета города»;

г) в приложении № 4 слова «местного бюджета» заменить словами «соответствующих бюджетов районов и городов».

13. В Указе Президента Республики Узбекистан от 4 апреля 2005 года № УП-3592 «О совершенствовании организации деятельности Счетной палаты Республики Узбекистан»:

а) в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «и внебюджетных фондов» заменить словами «средств государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«систематический анализ и контроль за формированием и исполнением бюджета Республики Каракалпакстан, местных бюджетов областей и города Ташкента, бюджетов районов и городов, их сбалансированностью, разработку предложений по оптимизации соотношения между бюджетами всех уровней, исходя из решения задачи наделения местных органов управления и самоуправления граждан реальными финансовыми ресурсами для выполнения возложенных на них задач и функций»;

в абзаце шестом слова «средств, как на республиканском, так и на местном уровне» заменить словами «средств на всех уровнях бюджетов бюджетной системы»;

в абзаце седьмом слова «внебюджетных фондов — Республиканского дорожного фонда, Пенсионного фонда, Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений, Фонда содействия занятости, Фонда авансирования села, консолидируемых в составе Государственного бюджета» заменить словами «государственных це-

левых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан»;

в абзаце десятом слова «гарантию Правительства» заменить словами «Государственную гарантию Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 3:

в пункте 4 слова «и внебюджетных целевых фондов» заменить словами «государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан»;

в пункте 7:

в абзаце четвертом слова «и внебюджетных фондов» заменить словами «средств государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«систематический анализ и контроль за формированием и исполнением бюджета Республики Каракалпакстан, местных бюджетов областей и города Ташкента, их сбалансированностью, выработку предложений по оптимизации соотношения между бюджетами всех уровней, исходя из решения задачи наделения местных органов управления и самоуправления граждан реальными финансовыми ресурсами для выполнения возложенных на них задач и функций»;

в абзаце шестом слова «средств, как на республиканском, так и на местном уровне» заменить словами «средств на всех уровнях бюджетов бюджетной системы»;

в абзаце седьмом слова «внебюджетных фондов — Республиканского дорожного фонда, Пенсионного фонда, Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений, Фонда содействия занятости, консолидируемых в составе Государственного бюджета» заменить словами «государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан»;

в абзаце десятом слова «гарантию Правительства» заменить словами «Государственную гарантию Республики Узбекистан»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В соответствии с возложенными задачами Счетная палата осуществляет функции надзора, мониторинга и аналитическую работу, включая: системное изучение процессов формирования макроэкономических показателей, бюджетно-налоговых и денежно-кредитных параметров, соблюдения их соответствия требованиям законодательства;

выдачу заключения по проектам Государственного бюджета и бюджетов государственных целевых фондов, а также основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной год;

осуществление внешнего аудита и оценки ежегодного отчета об испол-

нении Государственного бюджета и бюджетов государственных целевых фондов, представление в Кабинет Министров Республики Узбекистан заключения по ним;

осуществление мониторинга за исполнением доходной части Государственного бюджета и бюджетов государственных целевых фондов;

анализ деятельности предприятий топливно-энергетического комплекса, сферы потребительского рынка, торговли, строительства и других доходобразующих отраслей, направленный на выявление резервов дополнительных поступлений средств в бюджеты бюджетной системы;

анализ и оценку предложений по достижению оптимальности соотношения между республиканским бюджетом Республики Узбекистан и бюджетом Республики Каракалпакстан, местными бюджетами областей и города Ташкента в целях повышения роли местных органов управления и самоуправления граждан в развитии регионов и общества в целом, осуществление проверок по вопросам формирования доходов и расходования средств со стороны местных органов власти;

осуществление контроля и проверки формирования доходов и расходования средств бюджетов бюджетной системы в целом, по статьям, в отраслевом и территориальном разрезе;

проведение проверок эффективного и целевого (по назначению) расходования государственных средств в разрезе отраслей и предприятий, с реализацией мер по предотвращению нарушений и злоупотреблений в их использовании;

осуществление контроля за расходованием бюджетных, внебюджетных и иных средств органами государственного управления, финансируемыми за счет средств Государственного бюджета, государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан;

осуществление мониторинга финансового состояния хозяйствующих субъектов сельского и водного хозяйства, рационального и эффективного использования бюджетных средств, выделяемых на ирригационные мероприятия и улучшение мелиоративного состояния земель;

анализ и изучение отклонений в бюджетном процессе, подготовку предложений по их устранению и совершенствованию бюджетного законодательства;

организацию проверок и осуществление контроля за формированием доходов, рационального и эффективного использования средств государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан;

анализ и контроль за поступлением средств и формированием доходов, целевым и эффективным использованием средств государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса,

Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан;

проведение глубокого анализа и оценки проводимой денежно-кредитной политики, принимаемых мер по укреплению национальной валюты, оптимизации денежной массы и денежных агрегатов;

глубокое изучение положения в сфере денежного обращения, оценку и контроль за реализацией мер по резкому сокращению внебанковского денежного оборота;

осуществление контроля за законностью проведения валютных, экспортных и импортных операций, своевременным и полным поступлением экспортной валютной выручки, а также поступления средств в бюджеты бюджетной системы по обязательным платежам от экспорта и импорта товаров (работ, услуг);

контроль за воспроизводством и операциями с золотовалютными резервами страны, в том числе драгоценными металлами и драгоценными камнями, обеспечение прозрачности всего процесса движения золотовалютных резервов государства, с целью исключения каналов и возможностей потерь и злоупотреблений;

анализ отчетностей и балансовых расчетов по управлению внутренними и внешними активами, контроль обоснованности и эффективности размещения и переразмещения средств и золотовалютных ресурсов в зарубежных и иных банках;

проведение мониторинга за эффективностью управлением государственным долгом, контроль за своевременным его обслуживанием, организацию предметных проверок по вопросам эффективного использования средств иностранных кредитов, привлеченных от имени Республики Узбекистан или под Государственную гарантию Республики Узбекистан;

проведение анализа и обеспечение контроля по вопросам, связанным с реализацией государственной собственности;

оценку полноты и эффективности реализации государственных целевых программ;

контроль и проверку законности формирования, целевого и эффективного расходования средств Кабинета Министров Республики Узбекистан и Министерства финансов Республики Узбекистан на банковских счетах;

анализ эффективности выполнения финансовыми органами, включая казначейские подразделения, функций по контролю за целевым и эффективным использованием средств бюджетов бюджетной системы;

проверку финансово-хозяйственной деятельности предприятий с государственной долей собственности на предмет правильности начисления и выплаты дивидендов;

координацию деятельности министерств и ведомств, предприятий и организаций по вопросам, входящим в компетенцию Счетной палаты;

организацию и проведение аналитических разработок по вопросам, вытекающим из задач, возложенных на Счетную палату, подготовку на их основе и внесение на рассмотрение Президента Республики Узбекистан,

Сената и Законодательной палаты Олий Мажлиса Республики Узбекистан отчетов и предложений».

14. Пункт 5 Указа Президента Республики Узбекистан от 11 мая 2006 года № УП–3751 «О создании фонда реконструкции и развития Республики Узбекистан» изложить в следующей редакции:

«5. Определить основными источниками формирования Фонда:

поступления от превышения мировой цены на стратегические ресурсы над ценой отсечения, устанавливаемой решениями Президента Республики Узбекистан при утверждении прогноза основных макроэкономических показателей и параметров Государственного бюджета Республики Узбекистан; часть активов Правительства в иностранной валюте;

средства от реализации государственного имущества иностранным инвесторам за иностранную валюту сверх объемов, учтенных при формировании доходов Государственного бюджета Республики Узбекистан;

доходов от управления активами Фонда реконструкции и развития Республики Узбекистан, в том числе от размещения свободных остатков средств Фонда реконструкции и развития Республики Узбекистан;

иных источников в соответствии с законодательством».

15. Пункт 7 Указа Президента Республики Узбекистан от 24 июля 2006 года № УП–3780 «О приватизации земельных участков, занятых зданиями и сооружениями юридических лиц и граждан» изложить в следующей редакции:

«7. Определить, что средства, поступающие от приватизации земельных участков, полностью поступают в Государственный бюджет Республики Узбекистан и направляются в размере:

80 процентов — в республиканский бюджет Республики Узбекистан;

20 процентов — в республиканский бюджет Республики Каракалпакстан, областные бюджеты областей и городской бюджет города Ташкента с целевым использованием на развитие инфраструктуры и благоустройство территорий».

16. В пункте 7 Указа Президента Республики Узбекистан от 19 сентября 2007 года № УП–3923 «Об основных направлениях дальнейшего углубления реформ и реализации Государственной программы развития здравоохранения» слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных» заменить словами «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

17. Пункт 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 29 октября 2007 года № УП–3932 «О мерах по коренному совершенствованию системы мелиоративного улучшения земель» изложить в следующей редакции:

«3. Определить основными источниками формирования Фонда мелиоративного улучшения орошаемых земель:

бюджетные ассигнования, соответствующие поступлениям по единому земельному налогу, уплачиваемому сельскохозяйственными товаропроизво-

дителями, в пределах ежегодно утверждаемых основных параметров Фонда мелиоративного улучшения орошаемых земель;

целевые бюджетные ассигнования;

льготные кредиты международных финансовых институтов и иностранных банков;

отечественные и зарубежные гранты;

иные источники в соответствии с законодательством».

18. В абзаце первом пункта 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 2 декабря 2008 года № УП-4059 «О создании свободной индустриально-экономической зоны в Навоийской области» слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных» заменить словами «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

19. В Указе Президента Республики Узбекистан от 10 апреля 2012 года № УП-4434 «О дополнительных мерах по стимулированию привлечения прямых иностранных инвестиций»:

а) в пункте 2 слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных» заменить словами «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

б) в абзаце втором пункта 3 раздела II приложения № 1 слова «во внебюджетные фонды» заменить словами «в государственные целевые фонды».

20. В Указе Президента Республики Узбекистан от 16 июля 2012 года № УП-4453 «О мерах по кардинальному сокращению статистической, налоговой, финансовой отчетности, лицензируемых видов деятельности и разрешительных процедур»:

а) в графе «Наименование форм налоговой отчетности» пункта 11 приложения № 3 слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

б) в подпункте 4.3 пункта 4 приложения № 3а слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

21. Из абзаца второго пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 30 августа 2005 года № ПП-165 «О мерах по совершенствованию процессов разработки и реализации генеральных планов городов, городских поселков и сельских населенных пунктов» слова «и местного» исключить.

22. Пункты 3 и 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 1 декабря 2005 года № ПП-229 «О совершенствовании системы оплаты труда медицинских работников» изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что с 1 января 2006 года в каждом медицинском учреждении создается на базе Фонда развития — Фонд материального стимулирования и развития медицинских организаций (далее — Фонд). Источни-

ками формирования указанного Фонда для каждой медицинской организации определить:

до 5 процентов от общего объема бюджетных ассигнований, выделяемых медицинской организации;

доходы от реализации товаров (работ, услуг) по профилю деятельности; сэкономленные средства по смете расходов на конец последнего рабочего дня отчетного квартала, за исключением средств, предусмотренных на финансирование капитальных вложений;

часть средств, полученных от предоставления в аренду имущества, находящегося на балансе медицинской организации;

средства, оставляемые в установленном порядке в распоряжении бюджетных организаций;

средства, полученные от благотворительности.

4. Определить, что расходование средств Фонда осуществляется на: выплату пособий по временной нетрудоспособности и погашение имеющейся кредиторской задолженности;

мероприятия по укреплению материально-технической базы бюджетной организации;

мероприятия по материальному стимулированию работников бюджетной организации.

Вся сумма средств от благотворительности бюджетным организациям, оказанной юридическими и физическими лицами, если иное не оговорено благотворителем, расходуется на укрепление материально-технической базы бюджетных организаций.

Для распоряжения средствами Фонда создаются специальные комиссии, при каждом медицинском учреждении, во главе с руководителем соответствующего учреждения и с участием представителей профсоюзной организации».

23. Абзац четвертый пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 декабря 2005 года № ПП-245 «О мерах по организации деятельности Национальной телерадиокомпании Узбекистана» после слов «республиканский бюджет» дополнить словами «Республики Узбекистан».

24. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 16 мая 2006 года № ПП-350 «О мерах по организации деятельности Фонда реконструкции и развития Республики Узбекистан»:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что в Фонд на ежемесячной основе зачисляются:

поступления от превышения мировой цены на стратегические ресурсы над ценой отсечения, устанавливаемой решениями Президента Республики Узбекистан при утверждении прогноза основных макроэкономических показателей и параметров Государственного бюджета Республики Узбекистан;

средства от реализации государственного имущества иностранным инвесторам за иностранную валюту сверх объемов, учтенных при формировании доходов Государственного бюджета Республики Узбекистан;

доходы от управления активами Фонда реконструкции и развития Рес-

публики Узбекистан, в том числе от размещения свободных остатков средств Фонда реконструкции и развития Республики Узбекистан;

иные источники в соответствии с законодательством»;

б) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Средства Фонда реконструкции и развития Республики Узбекистан формируются в иностранной валюте на его счетах, открытых в Центральном банке Республики Узбекистан»;

в) в приложении № 2:

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Источниками формирования средств Фонда являются:

поступления от превышения мировой цены на стратегические ресурсы над ценой отсека, устанавливаемой решениями Президента Республики Узбекистан при утверждении прогноза основных макроэкономических показателей и параметров Государственного бюджета Республики Узбекистан;

средства от реализации государственного имущества иностранным инвесторам за иностранную валюту сверх объемов, учтенных при формировании доходов Государственного бюджета Республики Узбекистан;

доходы от управления активами Фонда, в том числе от размещения свободных остатков средств Фонда;

иные источники в соответствии с законодательством»;

абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Средства Фонда формируются в иностранной валюте на его счетах, открытых в Центральном банке Республики Узбекистан»;

в пункте 23:

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) осуществления в рамках утвержденных Президентом Республики Узбекистан или Кабинетом Министров Республики Узбекистан программ по модернизации технического и технологического перевооружения, ускоренного финансирования и реализации инвестиционных проектов посредством открываемых коммерческим банкам кредитных линий в иностранной валюте»;

из подпункта «ж» слова «по решениям Правительства» исключить;

подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) на покрытие расходов, связанных с содержанием исполнительного аппарата и управлением Фондом».

25. В Положении об уведомительном порядке государственной регистрации и постановки на учет субъектов предпринимательства, утвержденном постановлением Президента Республики Узбекистан от 24 мая 2006 года № ПП-357:

а) в пункте 6:

в абзаце пятом слова «республиканский бюджет, бюджет Республики Каракалпакстан и местные бюджеты» заменить словами «республиканский бюджет Республики Узбекистан, бюджеты районов и городов»;

в абзаце шестом слова «местный бюджет» заменить словами «бюджеты районов и городов»;

б) в пункте 38¹:

в абзаце четвертом слова «лицевой казначейский счет» заменить словами «казначейский лицевой счет»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«с казначейских лицевых счетов Министерства юстиции Республики Узбекистан, Министерства юстиции Республики Каракалпакстан и управлений юстиции областей — в доход республиканского бюджета Республики Узбекистан;

с казначейских лицевых счетов Инспекций — в доход соответствующих бюджетов районов и городов».

26. Из пункта 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 1 июня 2006 года № ПП-363 «О мерах по организации Республиканского целевого книжного фонда при Министерстве финансов Республики Узбекистан» слова «во внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

27. В абзаце втором пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 19 июля 2006 года № ПП-421 «О мерах по оснащению медицинским оборудованием отделений экстренной медицинской помощи центральных районных и городских больниц, осуществляемых с участием Кувейтского фонда арабского экономического развития» слово «ассигнований» заменить словами «бюджетных ассигнований».

28. В пункте 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 29 августа 2006 года № ПП-456 «Об упорядочении механизма реализации и расчетов за хлопковое волокно» слова «в бюджет и внебюджетные фонды» заменить словами «в Государственный бюджет и государственные целевые фонды».

29. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 сентября 2006 года № ПП-460 «О дополнительных мерах по совершенствованию деятельности Счетной палаты Республики Узбекистан»:

а) в преамбуле слова «и внебюджетных фондов» заменить словами «государственных целевых фондов и других внебюджетных фондов»;

б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«основные направления налоговой и бюджетной политики страны, а также проекты Государственного бюджета и бюджетов государственных целевых фондов Республики Узбекистан на очередной год вносятся в Олий Мажлис с соответствующим заключением Счетной палаты»;

в) из абзаца второго пункта 3 слова «полугодовые и» исключить;

г) в пункте 4 слова «и внебюджетных фондов» заменить словами «государственных целевых и других фондов, созданных в соответствии с решениями Олий Мажлиса, Президента Республики Узбекистан и Кабинета Министров Республики Узбекистан».

30. Из абзаца второго пункта 1 постановления Президента Республики Узбекистан от 21 сентября 2006 года № ПП-474 «О мерах государственной поддержки инвесторов, выкупивших или принявших в доверительное управление экономически несостоятельные предприятия текстильной отрас-

ли» слова «и Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений при Министерстве финансов Республики Узбекистан» исключить.

31. В пункте 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 28 февраля 2007 года № ПП-594 «О мерах по дальнейшему развитию системы казначейского исполнения Государственного бюджета»:

а) в абзаце втором слова «бюджетополучателей и» заменить словами «бюджетных организаций и получателей бюджетных средств»;

б) в абзаце третьем слова «посредством введения единого казначейского счета, а также территориальных казначейских счетов» заменить словами «находящимися на едином казначейском счете»;

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«обязательная регистрация договоров бюджетных организаций и получателей бюджетных средств с поставщиками товаров (работ, услуг) за счет средств Государственного бюджета Республики Узбекистан и бюджетов государственных целевых фондов на основании контроля за их заключением в пределах сумм и в соответствии с целями, указанными в сметах расходов»;

г) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«обеспечение соблюдения платежной дисциплины посредством осуществления платежей от имени и по поручению бюджетных организаций и получателей бюджетных средств непосредственно на счета поставщиков товаров (работ, услуг) в пределах сумм, предусмотренных в сметах расходов и зарегистрированных договорах».

32. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 29 марта 2007 года № ПП-609 «О мерах по упорядочению типовых штатов общеобразовательных школ»:

а) в абзаце третьем пункта 3 слова «территориальные органы Казначейства Министерства финансов Республики Узбекистан» заменить словами «казначейские подразделения»;

б) в абзаце втором пункта 4 слова «главным распорядителем» заменить словом «распределителем».

33. В абзаце третьем пункта 23 Положения о порядке добровольной ликвидации и прекращения деятельности субъектов предпринимательства, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 27 апреля 2007 года № ПП-630, слова «бюджет, государственные целевые фонды и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «Государственный бюджет и государственные целевые фонды».

34. В абзаце пятом пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 2 октября 2007 года № ПП-700 «О мерах по совершенствованию организации деятельности медицинских учреждений республики» слова «Подразделениям Казначейства Министерства финансов Республики Узбекистан» заменить словами «Казначейским подразделениям».

35. В пункте 5 приложения № 29 к постановлению Президента Респуб-

лики Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ПП–1024 «О прогнозе основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2009 год» слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

36. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 3 августа 2009 года № ПП–1167 «О дополнительных мерах по расширению масштабов строительства жилья в сельской местности»:

а) в пункте 5:

абзац второй дополнить словами «Республики Узбекистан»;

в абзаце четвертом слова «местных бюджетов» заменить словами «бюджета Республики Каракалпакстан и местных бюджетов областей»;

б) в пункте 8 слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

37. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 10 августа 2009 года № ПП–1172 «О мерах по реализации проекта «Управление водными ресурсами в Ферганской и Зарафшанской долинах» с участием Азиатского банка развития:

а) в абзаце четвертом пункта 1 слово «ассигнования» заменить словами «бюджетные ассигнования»;

б) из абзаца первого пункта 8 слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

38. В абзаце третьем пункта 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 29 сентября 2009 года № ПП–1197 «О мерах по расширению инвестиционного сотрудничества с Султанатом Оман» слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

39. Из пункта 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 29 октября 2009 года № ПП–1215 «О мерах по реализации проекта «Восстановление ирригационно-дренажных сетей в Джизакской и Сырдарьинской областях» с участием Исламского банка развития, Кувейтского фонда арабского экономического развития и Фонда международного развития ОПЕК» слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

40. Из абзаца первого пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 29 октября 2009 года № ПП–1216 «О мерах по реализации проекта «Реконструкция очистных сооружений и канализационных систем в городах Бухара и Самарканд» с участием Международной ассоциации развития» слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

41. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 26 февраля 2010 года № ПП–1292 «Об организации фонда «Ижод» при Союзе писателей Узбекистана»:

а) в пункте 5 слова «жамғармалари ҳамда Бюджетдан ташқари мактаб таълими жамғармасига» заменить словом «жамғармаларига»;

б) из абзаца первого пункта 8 слова «ва Бюджетдан ташқари мактаб таълими жамғармасига» исключить.

42. Из абзаца первого пункта 11 постановления Президента Республики Узбекистан от 16 апреля 2010 года № ПП–1324 «О мерах по реализации проекта «Модернизация межрегионального Дамходжинского водопровода с подключением к нему районных центров Навоийской и Бухарской областей. Реконструкция системы канализации г. Термеза» с участием Азиатского банка развития» слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

43. Из абзаца первого пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 3 мая 2010 года № ПП–1331 «О мерах по реализации программы многотраншевого финансирования проекта «Развитие региональных автомобильных дорог. Фаза 2» с участием Азиатского банка развития» слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений и Республиканский дорожный фонд» исключить.

44. Из абзаца первого пункта 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 30 июля 2010 года № ПП–1378 «О мерах по реализации проекта «Реконструкция систем водоснабжения и канализации городов Коканд и Андижан и систем водоснабжения городов Фергана, Маргилан и районного центра Риштан» с участием Азиатского банка развития» слова «внебюджетный Фонд школьного образования и Республиканский дорожный фонд» исключить.

45. В пункте 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 12 августа 2010 года № ПП–1388 «О создании специализированной школы-интерната по футболу в городе Андижане» слово «ассигнования» заменить словами «бюджетные ассигнования».

46. Абзац второй пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2010 года № ПП–1396 «О мерах по дальнейшему повышению эффективности системы организации и проведения геологоразведочных работ» после слова «ежегодных» дополнить словом «бюджетных».

47. В абзаце первом пункта 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 2 ноября 2010 года № ПП–1426 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы подготовки научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации» слова «бюджетных средств» заменить словами «бюджетных ассигнований».

48. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 10 ноября 2010 года № ПП–1432 «Об образовании внебюджетного фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений»:

а) в наименовании слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

б) в абзаце первом пункта 2 слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

в) в пункте 7 слова «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных» заменить словами «внебюджетного Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

г) в абзаце третьем пункта 8 слова «в Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений» заменить словами «во внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений».

49. Из абзаца первого пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 16 декабря 2010 года № ПП-1443 «О мерах по реализации проекта «Усовершенствование системы канализации г. Ташкента» с участием Исламского банка развития» слова «включая внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений и Республиканский дорожный фонд» исключить.

50. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 февраля 2011 года № ПП-1475 «Об оптимизации системы государственных закупок и расширении привлечения к ним субъектов малого бизнеса»:

а) в пункте 2:

в абзаце пятом слова «государственного бюджета» заменить словами «бюджетов бюджетной системы»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«все организации, осуществляющие государственные закупки за счет средств бюджетов бюджетной системы и иных централизованных источников, обязаны размещать на специальном информационном портале объявления о предстоящих закупках не менее чем за 10 дней до даты определения поставщика товаров (работ, услуг) или проведения тендера (тендерных торгов), а также информацию о результатах размещения заказов в течение трех дней со дня заключения договоров (контрактов), за исключением случаев, предусмотренных законодательством»;

б) в приложении № 2:

в пункте 2, абзаце втором пункта 5, абзацах втором и третьем пункта 6 слова «государственного бюджета» заменить словами «бюджетов бюджетной системы»;

абзац третий пункта 7 после слов «бюджетных организаций» дополнить словами «и получателей бюджетных средств»;

в абзаце втором пункта 8 слова «государственного бюджета» заменить словами «бюджетов бюджетной системы».

51. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 мая 2011 года № ПП-1533 «О мерах по укреплению материально-технической базы высших образовательных учреждений и кардинальному улучшению качества подготовки высококвалифицированных специалистов»:

а) в графе «Источники финансирования» пунктов 2, 4, 5, 6, 8, 9 и 11 приложения № 1 слова «Фонда развития материально-технической базы высших образовательных учреждений» заменить словами «Фонда развития материально-технической базы высших учебных заведений»;

б) в графе «Источники финансирования» пункта 11 приложения № 2 слова «Фонда развития материально-технической базы высших образовательных учреждений» заменить словами «Фонда развития материально-технической базы высших учебных заведений».

52. В абзаце третьем пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 17 июня 2011 года № ПП-1554 «О создании дизайн-центра при Государственной акционерной компании «Узбекенгилсаноат» слова «ассигнования» заменить словами «бюджетные ассигнования».

53. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2011 года № ПП-1608 «О создании республиканской специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва по художественной гимнастике»:

а) абзац четвертый пункта 5 после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «Республики Узбекистан»;

б) в абзаце втором пункта 12 слова «ассигнования» заменить словами «бюджетные ассигнования».

54. Из абзаца первого пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2011 года № ПП-1609 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Строительство ВЛ 500 кВ Талимарджанская ТЭС — ПС «Согдиана» с ОРУ 500 кВ на Талимарджанской ТЭС» слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений и Республиканский дорожный фонд при Министерстве финансов Республики Узбекистан» исключить.

55. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 сентября 2011 года № ПП-1614 «О мерах по реализации проекта «Совершенствование системы здравоохранения (Здоровье-3)» при финансовом сотрудничестве с Международной ассоциацией развития Всемирного банка»:

а) пункт 9 после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «Республики Узбекистан»;

б) из абзаца первого пункта 10 слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений и Республиканский дорожный фонд при Министерстве финансов Республики Узбекистан» исключить.

56. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 26 октября 2011 года № ПП-1631 «О создании центра высоких технологий в г. Ташкенте с участием Кембриджского университета Великобритании»:

а) в пункте 10 слова «ассигнования» заменить словами «бюджетные ассигнования»;

б) в пункте 11:

из абзаца второго слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капи-

тального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений при Министерстве финансов Республики Узбекистан» исключить;

из абзаца пятого слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений при Министерстве финансов Республики Узбекистан» исключить.

57. В приложении № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 15 ноября 2011 года № ПП–1641 «О мерах по реализации генерального плана г. Ферганы, строительству и реконструкции объектов социальной и транспортно-коммунальной инфраструктуры на период 2012 — 2015 гг.»:

а) в графе «Источники финансирования» раздела III:

в пунктах 6 — 11, 20 — 28 слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений» заменить словами «Внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

в пунктах 29 и 30 слова «высших образовательных учреждений» заменить словами «высших учебных заведений»;

б) в итоговой части по источникам средств:

слова «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений» заменить словами «внебюджетного Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

слова «Фонда развития материально-технической базы высших образовательных учреждений» заменить словами «Фонда развития материально-технической базы высших учебных заведений».

58. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 21 ноября 2011 года № ПП–1645 «О преобразовании Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений в Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений»:

а) в наименовании слова «в Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «во внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «внебюджетного Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

в) в пункте 3 слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

г) в абзаце втором пункта 5 слова «Фондом реконструкции, капитально-

го ремонта и оснащения образовательных» заменить словами «внебюджетным Фондом реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

д) в абзаце втором пункта 8 слова «местных бюджетов» и «республиканского бюджета» заменить соответственно словами «бюджета Республики Каракалпакстан, местных бюджетов областей и города Ташкента» и «республиканского бюджета Республики Узбекистан»;

е) в наименовании приложения № 1 слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

ж) в приложении № 2:

в наименовании слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев»;

блок «Совет по управлению внебюджетным Фондом реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить блоком «Совет по управлению внебюджетным Фондом реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

блок «Отдел анализа и мониторинга выполнения параметров адресных списков реконструкции и капитального ремонта образовательных и медицинских учреждений» заменить блоком «Отдел анализа и мониторинга выполнения параметров адресных списков реконструкции и капитального ремонта общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

блок «Отдел анализа и мониторинга выполнения параметров адресных списков оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить блоком «Отдел анализа и мониторинга выполнения параметров адресных списков оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений».

59. В пункте 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 28 ноября 2011 года № ПП-1652 «О мерах по дальнейшему углублению реформирования системы здравоохранения» слова «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «внебюджетного Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений».

60. Из абзаца первого пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 28 декабря 2011 года № ПП-1671 «О мерах по реализации проекта «Реконструкция автодороги 4Р87 Гузар — Чим — Кукдала» с участием Саудовского фонда развития и Кувейтского фонда арабского экономического развития» слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений и Республиканский дорожный фонд при Министерстве финансов Республики Узбекистан» исключить.

61. Из абзаца первого пункта 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 5 января 2012 года № ПП–1676 «О мерах по реализации проекта «Электрификация железнодорожного участка Мароканд — Карши» с участием Азиатского банка развития» слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений и Республиканский дорожный фонд» исключить.

62. Абзац третий пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 января 2012 года № ПП–1694 «О создании общественного совета по новейшей истории Узбекистана при Министерстве высшего и среднего специального образования Республики Узбекистан» после слова «необходимых» дополнить словом «бюджетных».

63. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 15 февраля 2012 года № ПП–1707 «О мерах по реализации проекта «Реконструкция и строительство канализационных сетей города Андижан. Улучшение водоснабжения населенных пунктов в Джизакской и Хорезмской областях, а также в Республике Каракалпакстан» с участием Азиатского банка развития»:

а) пункт 10 после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «Республики Узбекистан»;

б) из абзаца первого пункта 11 слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений и Республиканский дорожный фонд при Министерстве финансов Республики Узбекистан» исключить.

64. Из абзаца второго пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 21 февраля 2012 года № ПП–1712 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Электрификация железнодорожного участка Карши — Термез» с использованием займа Японского агентства международного сотрудничества» слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

65. В абзаце втором пункта 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 4 апреля 2012 года № ПП–1736 «О дополнительных мерах по дальнейшему развитию производства автотранспортных средств на Самаркандском автомобильном заводе» слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

66. Из абзаца первого пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 12 июня 2012 года № ПП–1773 «О мерах по реализации проекта «Реконструкция автомобильной дороги А-373 «Ташкент — Ош» на участке, проходящем через перевал Камчик» с участием Азиатского банка развития» слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

67. Из абзаца второго пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 24 июля 2012 года № ПП–1792 «О мерах по реализации программы «Здравоохранение. Компонент «Реконструкция регионального

медицинского центра в Сурхандарье» при финансовом сотрудничестве с Правительством Федеративной Республики Германия» слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

68. Из абзаца первого пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 2 августа 2012 года № ПП–1795 «О дополнительных мерах по реализации проекта «Внедрение автоматизированной системы учета и контроля потребления электрической энергии. Система учета потребления электрической энергии потребителей 0,4 кВ Бухарской, Джизакской и Самаркандской областей Республики Узбекистан» с участием Азиатского банка развития» слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

69. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 17 сентября 2012 года № ПП–1821 «О мерах по реализации проекта «Модернизация онкологических учреждений Республики Узбекистан» с участием Исламского банка развития»:

а) из абзаца второго пункта 6 слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить;

б) в абзаце третьем пункта 7 слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

70. В абзаце втором пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 24 сентября 2012 года № ПП–1822 «О создании специализированной школы олимпийского резерва по спортивной борьбе» слово «ассигнования» заменить словами «бюджетные ассигнования».

71. В абзаце втором пункта 1 постановления Президента Республики Узбекистан от 30 октября 2012 года № ПП–1843 «О мерах по дальнейшему повышению эффективности функционирования информационно-коммуникационной системы органов государственной налоговой службы Республики Узбекистан» слова «бюджет и внебюджетные фонды» заменить словами «Государственный бюджет и государственные целевые фонды».

72. В приложении № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 6 декабря 2012 года № ПП–1874 «О мерах по реализации генерального плана г. Ургенча, кардинальному улучшению благоустройства и водоснабжения населения Хорезмской области»:

а) в графе «Источники финансирования» раздела I:

в пунктах 5 — 7 подраздела 1.1 слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

в пунктах 1 — 8, 9 подраздела 1.2 слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ре-

монта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

в пунктах 1 — 13 подраздела 1.4 слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений»;

б) в итоговой части слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений».

73. В графе «Источники финансирования» пунктов 29, 41 и 47 приложения № 1 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 25 февраля 2013 года № ПП–1923 «О подготовке спортсменов Узбекистана к XXXI летним Олимпийским и XV Паралимпийским играм 2016 года в городе Рио-Де-Жанейро (Бразилия)» слова «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» заменить словами «Внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев и медицинских учреждений».

74. В пункте 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 15 апреля 2013 года № ПП–1954 «О создании Бухарского инженерно-технологического института» слова «высших образовательных учреждений» заменить словами «высших учебных заведений».

75. Из абзаца первого пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 20 мая 2013 года № ПП–1969 «О дополнительных мерах по реализации проекта «Внедрение автоматизированной системы учета и контроля потребления электрической энергии. Система учета потребления электрической энергии потребителей 0,4 кВ города Ташкента, Ташкентской и Сырдарьинской областей Республики Узбекистан» с участием Международного банка реконструкции и развития» слова «внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

76. В абзаце третьем пункта 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 мая 2013 года № ПП–1975 «О мерах по расширению производства фосфоритного сырья» слова «во внебюджетный Республиканский дорожный фонд и Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных» заменить словами «в Республиканский дорожный фонд и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

77. Из абзаца первого пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 7 июня 2013 года № ПП–1981 «О мерах по реализации проекта «Реконструкция автомобильной дороги 4Р112 «Ферганское кольцо» на

участке 0 — 75 км в направлении «Пунган — Наманган» с участием Азиатского банка развития» слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

78. В абзаце третьем пункта 12 постановления Президента Республики Узбекистан от 18 июня 2013 года № ПП–1985 «О мерах по организации строительства электрофицированной железнодорожной линии «Ангрен — Пап» слова «во внебюджетный Республиканский дорожный фонд и Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных» заменить словами «в Республиканский дорожный фонд и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

79. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 15 июля 2013 года № ПП–2001 «О мерах по реализации проекта «Улучшение питьевого водоснабжения Алатского и Каракульского районов Бухарской области» с участием Международной ассоциации развития (МАР)»:

а) абзац первый пункта 8 после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «Республики Узбекистан»;

б) из абзаца первого пункта 9 слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

80. В абзаце втором пункта 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 20 сентября 2013 года № ПП–2042 «О мерах по дальнейшему усилению стимулирования отечественных разработчиков программного обеспечения» слово «образовательных» заменить словами «общеобразовательных школ, профессиональных колледжей, академических лицеев».

81. Из пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 25 сентября 2013 года № ПП–2045 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Создание национальной географической информационной системы» слова «и внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить.

82. Пункт 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 10 октября 2013 года № ПП–2050 «Об организации учебных курсов по повышению квалификации работников органов самоуправления граждан» после слова «необходимые» дополнить словом «бюджетные».

83. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 15 ноября 2013 года № ПП–2068 «О Программе по строительству индивидуального жилья по типовым проектам в сельской местности на 2014 год»:

а) из абзаца четвертого пункта 6 слова «и Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных и медицинских учреждений» исключить;

б) пункт 2 примечания к приложению № 2 после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «Республики Узбекистан».